a alteração do caput do Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento do capital social, com a respectiva consolidação do Estatuto Social. 5. 
Deliberações: Após a discussão da matéria objeto da ordem do dia, a única acionista da Companhia aprovou, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições: (i) 
aprovar o aumento do capital social da Companhia de R$ 185.309.118,00 (cento e oitenta e cinco milhões, trezentos e nove mil, cento e dezoito reais), para R$ 
204.909.118,00 (duzentos e quatro milhões, novecentos e nove mil, cento e dezoito reais), representando, portanto, um aumento no montante de R$ 19.600.000,00 
(dezenove milhões e seiscentos mil reais), mediante a emissão de 19.600.000 (dezenove milhões e seiscentas mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação, fixado com base nos incisos I, § 1º do Art. 170, da Lei das S.A. que terão as mesmas características e 
gozarão dos mesmos direitos atribuídos às demais ações ordinárias de emissão da Companhia atualmente existentes e são subscritas e integralizadas neste ato pela

[...]

acionista única da Companhia, nos termos do boletim de subscrição constante do Anexo I à presente ata, em moeda corrente nacional, mediante conversão dos valores 
relativos aos Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital transferidos pela única acionista da Companhia, conforme devidamente registrados na contabilidade da 
Companhia e conforme abaixo apresentado: a. Total de 19.600.000 (dezenove milhões e seiscentas mil), novas ações mediante capitalização dos valores relativos aos 
Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital transferidos pela sócia acionista da Companhia em 11 de janeiro de 2024. (ii) Aprovar, sem quaisquer ressalvas ou 
restrições, a alteração do caput do Artigo 4º da Companhia para refletir o aumento de capital social aprovado no item (i) acima, de maneira que o referido dispositivo 
passe a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 4º. O capital social da Sociedade é de R$ 204.909.118,00 (duzentos e quatro milhões, novecentos e nove mil, cento 
e dezoito reais), dividido em 204.909.118 (duzentas e quatro milhões, novecentas e nove mil e cento e dezoito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” Em 
virtude da deliberação acima, a única acionista aprovou a consolidação do Estatuto Social da Companhia, nos termos do Anexo II à presente ata. 6. Encerramento: 
Nada mais havendo a ser tratado, foram os trabalhos suspensos pelo tempo necessário para lavratura da presente ata na forma de sumário dos fatos ocorridos que, lida,

[...]

Ventos de Santa Luzia 09, localizada no estado da Bahia, cadastrada no regime de Produção Independente de Energia Elétrica sob o Código Único de Empreendimentos 
de Geração — CEG nº EOL.CV.BA.049422-4.01; e para consecução do objeto social, a implantação, administração e operação de tal Central Geradora. Capital Social 
e Ações. Artigo 4º. O capital social da Sociedade é de R$ 204.909.118,00 (duzentos e quatro milhões, novecentos e nove mil, cento e dezoito reais), dividido em 
204.909.118 (duzentas e quatro milhões, novecentas e nove mil e cento e dezoito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Único. A Sociedade não 
poderá emitir partes beneficiárias. Artigo 5º. A cada ação ordinária corresponde um voto nas deliberações das Assembleias Gerais. Artigo 6º. A propriedade das ações

[...]

a alteração do caput do Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento do capital social, com a respectiva consolidação do Estatuto Social. 5. 
Deliberações: Após a discussão da matéria objeto da ordem do dia, a única acionista da Companhia aprovou, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições: (i) 
aprovar o aumento do capital social da Companhia de R$ 204.571.055,00 (duzentos e quatro milhões, quinhentos e setenta e um mil e cinquenta e cinco reais), para 
R$ 209.071.055,00 (duzentos e nove milhões, setenta e um mil e cinquenta e cinco reais), representando, portanto, um aumento no montante de R$ 4.500.000,00 
(quatro milhões e quinhentos mil reais), mediante a emissão de 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
pelo preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação, fixado com base nos incisos I, § 1º do Art. 170, da Lei das S.A. que terão as mesmas características e gozarão 
dos mesmos direitos atribuídos às demais ações ordinárias de emissão da Companhia atualmente existentes e são subscritas e integralizadas neste ato pela acionista